



REKOLTEDE BÜYÜK KAYIP

**KURAKLIK
BUĞDAYI
VURDU**

« Yağışların yüzde 27 az olması bu yıl buğdayda büyük oranda verim kaybına neden oldu. Selçuk Üniversitesi'nden Prof. Dr. Bayram Sade, hükümetin üreticiye destek vererek tedbir almasını önerdi. »



Selçuk Üniversitesi Ziraat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Bayram Sade kuraklığa dikkat çekti.

TEDBİR İÇİN ZAMAN VAR

Prof. Dr. Bayram Sade, buğday üretiminin uzun yıllar ortalamasının yüzde 13 altına düşerek yaklaşık 17 milyon 348 bin ton olarak gerçekleşeceğini tahmin ettiklerini belirterek, "Şimdiden, bu aradaki farkı üretici ve tüketici lehine dengeleyecek bir tedbir alınmasını öneriyoruz. Tedbir için hâlâ zamanımızın var" dedi.

GÖÇMENLER VE KOMŞULAR

Birçok nedenden dolayı farklı nüfus kaynaklarının umudunun artık Türkiye olduğunu anlatan Sade, "Türkiye'de kayıtlı ve kayıt dışı göçmen sayısı arttı. Suriye üretimden düştü. Irak'ta da üretim sorunu var. Bunun için buğdaya yapılan desteklerde bölgesel farklılıklar da göz önünde bulundurulmalı" diye konuştu. [4'te]



Düşük rekolteye tedbir alınsın

Ülke genelinde yağışların, uzun yıllar ortalamasının yüzde 27 altında gerçekleşmesi nedeniyle buğdayda rekoltenin önceki yıla göre 4.7 milyon ton düşeceği tahmin ediliyor. Yetkililerden tedbirin şimdiden alınması çağrısı var.



Prof. Dr.
Bayram
Sade

SELÇUK Üniversitesi Ziraat Fakültesi Öğretim Üyesi, **Ulusal Hububat Konseyi** (UHK) Yönetim Kurulu Üyesi Prof. Dr. Bayram Sade, "Bu sezon, buğday üretimimizin 20 milyon ton olan uzun yıllar ortalamasının yüzde 13.3 altına düşerek yaklaşık 17 milyon 348 bin ton olarak gerçekleşeceğini tahmin ediyoruz. Bu, uzun yıllar ortalamasının 2.7 milyon ton altında ama geçen yılın yaklaşık 4.7 milyon ton altında... Dolay-

sıyla bizim bu sezon buğdayda kuraklık sorunuyla karşı karşıya kaldığımız gözüküyor."

Hâlâ zamanımız var

Türkiye'de yağışa bağlı koşullarda üretim yapıldığını ve bu sezon kuraklığın hakim olduğunu anlatan Sade, "Üretim geçen yıla oranla oldukça düşük. Şimdiden, bu aradaki farkı üretici ve tüketici lehine dengeleyecek bir tedbir alınmasını öneriyoruz. Bunun için tedbir alacak zamanımızın olduğunu düşünüyoruz" diye konuştu. Savaş ve doğal afet gibi birçok nedenden dolayı farklı nüfus kaynaklarının umudu artık Türkiye olduğunu anlatan Sade, şöyle devam etti: "Türkiye'de kayıtlı ve kayıt dışı göçmen sayısı, turist sayısı arttı. Suriye üretime düşti. Bu sorumluluk o ülkenin insanını da beslenme zorunluluğunu ortaya çıkarıyor. Güneyi-

mizde Irak var. Orada da ciddi üretim sorunu var ve bunu da biz karşılıyoruz. Böyle düşündüğümüzde nüfusumuz 85 milyon gibi bir rakam çıkıyor. Bunun için buğdaya yapılan destekler bölgesel farklılıklar da göz önünde bulundurularak artırılmalıdır."

Nadas uyarısı

Sade, nadas konusunda da çiftçilerin ciddi hataları olduğunu vurgulayarak, nadasın masaya yatırılması gerektiğini bildirdi. Ülke genelinde, taban taşı, organik madde yetersizliği, toprak yapısının bozulması gibi problemler olduğunu, aynı zamanda uygun olmayan ekipmanla zamansız işleme gibi hatalı uygulamaların yapıldığını dile getiren Sade, bunların masaya yatırılıp, doğru nadas tekniğinin çiftçiye öğretilmesi, doğrudan ekimin yaygınlaştırılması gerektiğini aktardı. (AA)